
感性が「見える」化できたら？

今回登壇いただく浦谷さんと井上さんは、文科省センターオブイノベーションプログラム(COI)参画時

の研究や有機EL研究開発で得た色・画像評価技術を活かし、プロダクションプリント事業での感性の見

える化の技術開発・新規事業立ち上げに従事しています。

お二人はコニカミノルタが祖業とする写真の事業から続く「見える」「魅せる」のDNAを活かし、脳科

学のメカニズムの知見などを取り入れながら「感性」を紐解こうとしています。感性の「見える」化で

デザインの世界をどのように広げることができるのか、伺いましょう。

日 時：2022年1月7日（金）19:00～21:00 後半は懇親会・ODC新オフィス見学会

参加費：500円（ワンドリンク付き） ※ODC会員は無料

申 込：右のQRコードまたはhttps://www.osakadc.jp/からどうぞ。当日参加も可能です!

会 場：大阪デザインセンター（大阪メトロ中央線「堺筋本町駅」東改札すぐ）
大阪市中央区船場中央1-3-2-101 船場センタービル2号館1階北通り

主 催：一般財団法人 大阪デザインセンター

問い合わせ：TEL06-6265-2260 odc@osakadc.jp

SEMBAサロン

浦谷 勝一 さん
コニカミノルタ株式会社
プロフェッショナルプリント事業本部

What’s SEMBAサロン？
ODCが金曜夜に開催しているトークセッショ

ン＆交流会。さまざまなゲストをお迎えし、

旬の話題、デザイナーが明かすここだけの話、

企業経営のホットトピックなどなどを、ODC

ならではの切り口でお届けしています。

「見える」「魅せる」のDNA×脳科学で紐解く。

1/7
2022

19:00-21:00
¥500
ワンドリンク付き※ODC会員は無料
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井上 暁 さん
コニカミノルタ株式会社
開発統括本部統括企画室


